Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

DECRETO NÚMERO 7465 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre Remanejamento de Verbas do

Orçamento Vigente

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

                    Considerando a necessidade de realocar verbas orçamentarias para cumprimento das ações

administrativas;

                    Considerando o disposto no inciso IV do art. 26 da Lei Municipal nº 4185 de 03 de julho

de 2019, que trata das Diretrizes Orçamentarias para o exercício de 2020;

                     Considerando o disposto no art. 9º da Lei Municipal nº 4240 de 19 de dezembro de 2019,

que trata da Lei Orçamentaria Anual para o exercício de 2020;

                      Considerando o disposto no art. 6º da Lei Municipal nº 4031 de 31 de outubro de 2017,

que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio de 2018 a 2021.

DECRETA:

                     Art. 1º Ficam suplementadas por Crédito Adicional, as seguintes dotações do orçamento

vigente, no valor de R$ 1.903.987,52 (Hum milhão, novecentos e três mil, novecentos e oitenta e sete

reais e cinquenta e dois centavos).

Ficha Secretaria Funcional Programática  Suplementação

1 Gabinete do Prefeito 01.01.04.122.0005.2.001.339014.01.1100000 R$        900,00

2 Gabinete do Prefeito 01.01.04.122.0005.2.001.339030.01.1100000 R$     5.000,00

79 Secretaria Mun. de Segur. Púb. e Def. Social 02.01.06.181.0007.2.007.319004.01.1100000 R$     3.969,00

88 Secretaria Mun. de Segur. Púb. e Def. Social 02.01.06.181.0007.2.023.339030.01.1100000 R$     3.900,00

96 Comissão Mun. de Defesa Civil 02.02.06.182.0007.2.001.339039.01.1100000 R$        136,00

107 Comando da Guarda Municipal 02.03.06.181.0007.2.001.339030.01.1100000 R$     8.900,00

128 Coordenadoria de Transito 02.04.06.181.0007.2.001.339030.01.4000000 R$     2.250,00

139 Coordenadoria de Transito 02.04.06.181.0007.2.007.319011.01.1100000 R$        180,00

141 Coordenadoria de Transito 02.04.06.181.0007.2.007.319016.01.1100000 R$     4.450,00

145 Fundo Mun. Manut. Corpo de Bombeiros 02.05.06.182.0007.2.001.339030.01.1100000 R$        370,00

147 Fundo Mun. Manut. Corpo de Bombeiros 02.05.06.182.0007.2.001.339039.01.1100000 R$          30,00

152 Fundo Mun. Manut. Corpo de Bombeiros 02.05.06.182.0007.2.007.319011.01.1100000 R$     4.050,00

158 Secretaria Mun. de Assuntos Jurídicos 03.01.02.061.0008.2.001.339030.01.1100000 R$     1.400,00

161 Secretaria Mun. de Assuntos Jurídicos 03.01.02.061.0008.2.001.339039.01.1100000 R$     4.389,00

168 Secretaria Mun. de Assuntos Jurídicos 03.01.02.061.0008.2.007.319013.01.1100000 R$        200,00

184 Secretaria Mun. de Administração 04.01.04.122.0009.2.007.319013.01.1100000 R$     4.500,00

192 Secretaria Mun. de Fazenda e Planejamento 05.01.04.123.0006.2.001.339030.01.1100000 R$     1.000,00

201 Secretaria Mun. de Fazenda e Planejamento 05.01.04.123.0006.2.002.339039.01.1100000 R$          50,00

210 Secretaria Mun. de Fazenda e Planejamento 05.01.04.123.0006.2.007.319016.01.1100000 R$   10.500,00

246 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.361.0016.2.044.339030.05.2820000 R$   76.595,00

262 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.361.0016.2.045.449051.01.2200000 R$ 247.006,00

265 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.361.0016.2.046.319011.01.2200000 R$ 384.000,00

296 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.365.0016.2.044.339030.05.2800000 R$     6.955,00

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

Dec.: 7465/20

Fls.: 2-4

319 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.365.0016.2.046.319011.01.2130000 R$ 103.000,00

324 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.365.0016.2.046.319113.01.2120000 R$   49.300,00

325 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.365.0016.2.046.319113.01.2130000 R$   47.000,00

338 Secretaria Mun. de Educação 06.02.12.361.0016.2.046.319011.02.2610000 R$   35.800,00

352 Secretaria Mun. de Educação 06.02.12.365.0016.2.046.319013.02.2720000 R$   30.000,00

372 Secretaria Mun. de Inf. e Serv Públicos 07.01.15.452.0018.2.001.339039.01.1400000 R$        918,00

392 Adm. Regional Sul 07.02.15.452.0018.2.007.319011.01.1100000 R$        600,00

446 Secretaria Mun. de Habitação 08.01.16.482.0014.2.007.319013.01.1100000 R$        100,00

457 Secretaria Mun. de Pesca e Agricultura 09.01.20.605.0013.2.001.339039.01.1100000 R$        100,00

467 Secretaria Mun. de Pesca e Agricultura 09.01.20.605.0013.2.007.319016.01.1100000 R$        120,00

480 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.033.319011.01.0000000 R$     5.500,00

483 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.033.319016.01.0000000 R$     8.500,00

489 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.033.335043.05.5000263 R$     6.310,00

502 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.034.319011.01.0000000 R$     2.200,00

541 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.037.319016.01.0000000 R$     5.800,00

542 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.037.319113.01.5100000 R$        300,00

544 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.037.339014.01.5100000 R$        400,00

550 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.037.339039.01.5100000 R$     1.300,00

574 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.301.0022.2.001.339030.01.3100000 R$   32.610,00

589 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.301.0022.2.001.339048.01.3100000 R$   18.200,00

597 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.301.0022.2.007.319011.05.0000000 R$ 533.000,00

599 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.301.0022.2.007.319016.01.0000000 R$   26.000,00

638 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.305.0022.2.007.319011.05.3030000 R$   79.850,00

640 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.305.0022.2.007.319016.01.0000000 R$     2.013,00

641 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.305.0022.2.007.319113.01.3100000 R$        700,00

657 Secretaria Mun. de Esporte e Lazer 12.01.27.812.0020.2.007.319113.01.1100000 R$        650,00

712 Encargos Gerais do Município 16.01.28.122.0021.0.006.319091.01.1100000 R$   18.587,62

714 Encargos Gerais do Município 16.01.28.122.0021.0.006.339091.01.1100000 R$   22.824,07

752 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.001.339014.01.1100000 R$        600,00

753 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.001.339030.01.1100000 R$   78.000,00

760 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.002.339039.01.1100000 R$     1.150,00

763 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.007.319113.01.1100000 R$   12.000,00

764 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.007.319113.01.1100000 R$        500,00

842 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.365.0016.2.044.339030.05.2810000 R$     9.324,83

Total R$ 1.903.987,52

 Art. 2º Os recursos necessários para a cobertura das suplementações de que se trata

o art. 1º do presente decreto dar-se-á por anulação de dotações orçamentárias vigentes, conforme

o que dispõe o inciso III, parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal 4320/64, inciso I do art. 26 da

Lei Municipal nº 4185 de 03 de julho de 2019 e art. 9º da Lei Municipal 4240 de 19 de dezembro

de 2019.

Ficha Secretaria Funcional Programática  Anulação

3 Gabinete do Prefeito 01.01.04.122.0005.2.001.339036.01.1100000 R$       3.900,00

4 Gabinete do Prefeito 01.01.04.122.0005.2.001.339039.01.1100000 R$       2.000,00

80 Secretaria Mun. de Segur. Púb. e Def. Social 02.01.06.181.0007.2.007.319011.01.1100000 R$       2.869,00

81 Secretaria Mun. de Segur. Púb. e Def. Social 02.01.06.181.0007.2.007.319013.01.1100000 R$       1.100,00

89 Secretaria Mun. de Segur. Púb. e Def. Social 02.01.06.181.0007.2.023.339039.01.1100000 R$       3.900,00

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

 Dec.: 7465/20

  Fls.: 3-4

94 Comissão Mun. de Defesa Civil 02.02.06.182.0007.2.001.339030.01.1100000 R$          136,00

109 Comando da Guarda Municipal 02.03.06.181.0007.2.001.339039.01.1100000 R$       8.900,00

131 Coordenadoria de Transito 02.04.06.181.0007.2.001.339039.01.4700000 R$       2.250,00

140 Coordenadoria de Transito 02.04.06.181.0007.2.007.319013.01.1100000 R$       1.000,00

142 Coordenadoria de Transito 02.04.06.181.0007.2.007.319113.01.1100000 R$       3.630,00

146 Fundo Mun. Manut. Corpo de Bombeiros 02.05.06.182.0007.2.001.339034.01.1100000 R$          400,00

154 Fundo Mun. Manut. Corpo de Bombeiros 02.05.06.182.0007.2.007.319016.01.1100000 R$       4.050,00

162 Secretaria Mun. de Assuntos Jurídicos 03.01.02.061.0008.2.001.339040.01.1100000 R$       5.789,00

170 Secretaria Mun. de Assuntos Jurídicos 03.01.02.061.0008.2.007.319113.01.1100000 R$          200,00

183 Secretaria Mun. de Administração 04.01.04.122.0009.2.007.319011.01.1100000 R$       4.500,00

193 Secretaria Mun. de Fazenda e Planejamento 05.01.04.123.0006.2.001.339036.01.1100000 R$       1.000,00

200 Secretaria Mun. de Fazenda e Planejamento 05.01.04.123.0006.2.002.339030.01.1100000 R$            50,00

208 Secretaria Mun. de Fazenda e Planejamento 05.01.04.123.0006.2.007.319011.01.1100000 R$     10.500,00

251 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.361.0016.2.044.339039.05.2820000 R$     76.595,00

263 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.361.0016.2.045.449051.05.0000000 R$   247.006,00

266 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.361.0016.2.046.319013.01.2200000 R$   384.000,00

318 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.365.0016.2.046.319011.01.2120000 R$   103.000,00

320 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.365.0016.2.046.319013.01.2120000 R$     96.300,00

342 Secretaria Mun. de Educação 06.02.12.361.0016.2.046.319113.02.2610000 R$     35.800,00

350 Secretaria Mun. de Educação 06.02.12.365.0016.2.046.319011.02.2720000 R$     30.000,00

366 Secretaria Mun. de Inf. e Serv Públicos 07.01.15.452.0018.2.001.339030.01.1300000 R$          918,00

394 Adm. Regional Sul 07.02.15.452.0018.2.007.319016.01.1100000 R$          600,00

448 Secretaria Mun. de Habitação 08.01.16.482.0014.2.007.319113.01.1100000 R$          100,00

456 Secretaria Mun. de Pesca e Agricultura 09.01.20.605.0013.2.001.339036.01.1100000 R$          100,00

466 Secretaria Mun. de Pesca e Agricultura 09.01.20.605.0013.2.007.319013.01.1100000 R$          120,00

480 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.033.319011.01.0000000 R$       8.500,00

481 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.033.319011.05.5000263 R$       5.500,00

496 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.033.339039.05.0000000 R$       6.310,00

504 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.034.319013.01.5100000 R$       2.200,00

540 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.037.319013.01.5100000 R$       6.100,00

551 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.037.339039.05.0000000 R$       1.300,00

554 Secretaria Mun. de Assit. Social 10.01.08.244.0017.2.037.339048.01.5100000 R$          400,00

573 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.301.0022.2.001.339030.01.3100000 R$     20.000,00

575 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.301.0022.2.001.339030.02.3000247 R$     18.200,00

577 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.301.0022.2.001.339030.05.3000205 R$     12.610,00

595 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.301.0022.2.007.319011.01.3100000 R$   559.000,00

637 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.305.0022.2.007.319011.01.0000000 R$     82.550,00

642 Secretaria Mun. de Saúde 11.01.10.305.0022.2.007.339197.01.3100000 R$            13,00

655 Secretaria Mun. de Esporte e Lazer 12.01.27.812.0020.2.007.319013.01.1100000 R$          650,00

713 Encargos Gerais do Município 16.01.28.122.0021.0.006.339039.01.0000000 R$     41.411,69

753 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.001.339030.01.1100000 R$          600,00

755 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.001.339039.01.1100000 R$     78.000,00

759 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.002.339030.01.1100000 R$       1.150,00

Av. Dona Maria Alves, 865 – Centro – 11.680-000 – Ubatuba-SP – Tel. (12) 3834-1000

Dec.: 7465/20

Fls.: 4-4

761 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.007.319011.01.1100000 R$       8.000,00

762 Secretaria Mun. de Transporte 18.01.26.122.0005.2.007.319013.01.1100000 R$       4.500,00

843 Secretaria Mun. de Educação 06.01.12.365.0016.2.044.339039.05.2810000 R$     16.279,83

Total R$  1.903.987,52

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 03 de novembro de 2020.

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 03 de novembro de 2020.

DÉLCIO JOSÉ SATO

PREFEITO MUNICIPAL

ALETHEA PAULA DE SOUZA AGEU
               SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervo da Secretaria

Municipal de Administração, nesta data.
SMFP/dass